las, illos praesertim, qui, tamquam splen-

didissimae lucernae super candelabrum

in domo Domini positae, divinorum elo-

qiiiorum arcana reserarunl^ et Eccle-

siam universam sakilaris doclrinae fluen-

tis irrigarunt, fructuumque e charitatis

radice surgentium copia locupletarunt,

sincera devotione prosequimur, et fìde-

lium erga illos pietalem, spiritualium

gratiarum, quarum dispensatio nobis a

Domino credila est, muneribus, fovere

atque incitare studenius, sicul ad ipso-

rum fidelium aedificationem Ecclesiae-

quae utilitalem salubriter expedire in

Domino arbilramur.

in.ii.ig^i ui § 1. Ilaque eximia omnisque huma-

nae laudis praeconium longe supergressa

sancii Augustini episcopi et confessoris,

Ecclesiae doctoris praecellenlissinii, qui,

spiritu Dei plenus, liaeresum errorum-

que tonebras, tamquam fulgentissimum

chrislianae erudilionis iubar, profuudis-

simis, simulque sole clarioribus scriptis

profligavit, et hoininum corda eo, quo

ipse ardentissime ilagrabal , charitatis

igne succendit, decora' grato devotoque

1 Edit. Main. legil reset-vai imt (R. t.)-

2 Subiiilclliye uieiila (Il T.).
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mentis alFectu recolentes; sanctaeque Mo-

nicae eius genitricis, cuius piis lacryniis

et apud Deum gemitibus lanli tamque

sublimis Doctoris conversioneiri debemus,

ac sanclorum Nicolai Tolentinalis et Tho-

mae de Villanova archiepiscopi Valen-

tini, qui, religiosam vilam in Ordine ere-

mitarum eiusdem sancii Augustini pro-

fessi, vitae sanclilate et rniraculis, quae

divina bonitas eorum intercessione ope-

rari dignata est, eximie claruerunt, alio-

rumque Sanclorum dicti Ordinis profes-

sorum praeclara merita pia medilalione

consideranles, necnon venerabilis fratris

losephi Eusanii episcopi Helenopulita-

ni , sacrarii nostri apostolici praefecti
,

qui in minoribus constilulus professio-

nem regularem in Ordine praedicto emi-

sit, supplicalionibus nobis super hoc

humililer porreclis benigne inclinali
,

ac de omnipotenlis Dei misericordia et

bealorum Petri et Pauli apostolorum

eius auctoritate confisi, omnibus et sin-

gulis utriusque sexus christifidelibus ve-

re poenitentibus et confessis, ac sacra

communione refectis, qui aliquam ex

ecclesiis tam fratrum eliam Excalceato-

rum quam monalium dicti Ordinis liac-

tenus ereclis et in fulurum quandocum-

que erigendis , ac ubicumque locorum

existenlibus, in eorumderii sanclorum Au-

guslini et Monicae, ac ìNicolai Tolentina-

lis et Thomae de Villanova feslis diebus,

necnon die xiii novembris, qua onmium

sanclorum Ordinis praedicli conimemo-

ralio ibidem fieri solet, a primis vespe-

ris usque ad occasum solis dieruin hu-

iusmodi, aiinis siugulis devote visilave-

rint, et ibi prò christianorum principum

concordia, haeresum extirpatione, ac san-

ctae Matris Ecclesiae exallalione pias ad

Deum preces effuderint, quo die ex prae-

falis id egerint, plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgenliam et remis-

sionem misericorditer in Domino con-
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Traiisumjito-

rum lìJus.

cedimiis. Praesenlibns perpeluis fuluris

temporibus valiliuis.

§ 2. Voliimiis antem iil cnrnmdem

praesenliiim lilteranim transiim]ilis, seu

exemplis, etiam impressis, mano alicu-

ius notarli publici siibscripUs, et sigillo

personae in dignilate ecclesiastica con-

stitutae munitis, eadem fìdes in indicio

et extra ilhid iibiqne loconim habealnr,

quae ipsis praesentibiis adbiberetur si

forent exhibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annoio Piscatoris, die xviii de-

cembris mdclxxi, pontificatus nostri an-

no II.

Dat. die 18 decembris 1671, pontif. anno il.

xc.

Indulgenlias elargilur illis
,
qui eccle-

sias Ordinis sancii Benedicti in diebns

festis eiusdem, ac sanctorum Scholasli-

cae, Placidi et Mauri, ac in die quo

commemorano omnium sanctorum Or-

dinis praedicli celebralur, visitabunt.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Dniversis chsistifidelibus, praesentes litteras

inspecturis, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Proocmium. Commissae nobis a Domino nostro

lesu Christo dispensationis ratio exigit,

ut caelestium mnnerum thesaiiros, ad

angendam in lerris sanctorum in caelis

• regnantium, qui tradita sibi talenta non

defoderunl in terram , sed uberi bono-

riim operum fruclu multiplicarunt, ve-

nerationem, fovendamque et incitandam

erga illos fìdelium devotionem , fideli

prudentià, quantum nobis ex alto con-

ceditur, erogare stiideamus.

Moti?a. § 1. Itaque, pi'aeclara sancii Benedicti

abbatis, qui, despectis omnibus quae mun-

dus amat et colit, caelcstis gratiae be-

uedictione repletus, sanctae conversa-

tionis stndiis miraculisque eximic cla-

ruit et monacliorum regiilam scripsit,

discrelione praecipuam, sermone Incu-

lentam, sub qua numerosa religiosorum

'inonachorum sanclimonialiumque agmi-

na Dco liodieque strenuo militant, san-

ctae quoque Scbolasticae eius sororis,

quae, speciosis virginitatis, pictatis, alia-

rnmque virtulum monilibns exornala, in

aniplexum spensi caelestis evolavit, ac

sanctorum Placidi, qui primus monacho-

rum Ordinis eiusdem sancii Benedicti

marlyrii gloria decorari rneruit, et Mauri

abbatis, monastici insliluti in Galliis pro-

pagatoris eximii, aliorumque innumero-

rum sanctorum Ordinis praefali profes

sorum in Ecclesiam Dei merita pio devo-

toque animi affectu recolentes, necnon

dilecti fìlli Ildephonsi de Mier, monachi

expresse professi et procuratoris genera-

lis Congregationis Hispaniae dicti Ordinis,

in sacra theologià magislri, supplicatio-

nibus nobis super hoc humiliter porre-

ctis inclinati , ac de omnipotenlis Dei

misericordia et beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius auctoritate confisi, om-

nibus et singuhs utriusque sexus christi-

fidelibus vere poeniteiilibus et confessis,

ac sacra communione refectis, qui ali-

quam ex ecclesiis quorumcuraque mo-
nasteriorum tain monacborum quam mo-

nialium regulam sancii Benedicti profi-

tentium, hactenus ereclis et in poslerum

quandocumque erigendis , ac ubicum-

que locorum existentibus, in eorumdem
sanctorum Benedicti et Scbolasticae ac

Placidi et Mauri festis diebus , necnon

die XIII novembris, qua omnium sancto-

rum Ordinis praedicli commemoratio ibi-

dem fieri solet, a primis vesperis usque

ad occasum solis dierum huiusmodi, an-

nis singulis devote visitaverint, et ibi prò

christianorum principuin concordia, bae-

resuin extirpatione, ac sanctae Matris

Ecclesiae exallatione pias ad Deum pre-
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ces elTuderinl, quo dio ex praefulis id

egorinl, plonaiiam omnium pcccalorum

sooriim indiilgenliam et romissionem nii-

sericordiler in Domino concedimns. Prae-

sontibus perpeluis fuUiris lemporibns

Tr,in<iimplo VaiÌlurÌS.
nini lidi'S.

rt ^ -«r 1 1

§ 2. Volumiis aiitem ut eanimdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exomplis, etiam impressis, manu alicnius

nolarii puhlici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignitate ecclesiastica conslitu-

lae niuuitis, eadem prorsus fides ubique

habeatur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si foret exhibitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xix de-

cembris mdclxxi, pontificatus nostri an-

no II.

Dal. die 19 decembris 1671, pontif. anno li.

Kxordinm.

Petilio.

XCI.

Declaral electiones duas monachorum

Cislerciensiutìi C^ngrcgaliouis Hispa-

niae in abbatem non posse sibi im-

mediate succedere '.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis olTicii, quo catho-

licae Ecclesiae regimini divina disposi-

tione praesidemus, ad ea peculiares vi-

gilantiae noslrae curas libenter conver-

timus ,
^ quae prospero chrislifidelium

sub suavi monastici insliluti iugo vota

sua reddere Deo laudabililer studentinm

gubernio quietique religiosae conduci-

bilia lore in Domino arbitramur.

§ 1. Exponi siquidem nobis niiper fe-

cit dilectus lìlius Dionysiu- Mantilla
,

procurator generalis Congregaiionis san-

1 Pro Cislerciensiuni Ordinis refonnalione

Const. edidit Alexander VII, In aupiema (l.wii,

pag. 441), ubi aliqiia ad reni ro|i('iie?.

i Prarpositio yer liinc abiicinuis (R. t).
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eli Bcinai'di Ilispaniae monachorum Or-

dinis Cistcrcionsis, quod, cum in ultimo

capitulo goiicrali dictae Congregaiionis

die VI mail proximi et sequentis cele-

brato, tam nostrae die xiv februarii iti-

dem proxime praeteriti,. quam felicis re-

cordationis Clementis PP. IX praedeces-

soris nostri in simili forma Brevislillerae,

de nonnullorum venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium et dile-

ctorum filiorum Romanae Curiae prae-

latonim super reformatione dicti Ordinis

depulalorinn die xv octobris mdclxix
'

respective ad restituendam tuendamque

in e;\dem Conerenalione religiosae tran-

quillilalis serenilatem emanalae , cum
omni reverentià acceptatae et unanimi

consensu executioni demandatae fuerint,

dilecti pariter fìlii generalis reformator

et delìnilores dictae Congregaiionis in

eodem capitulo congregali nobis suppli-

candum esse censuerunl, ut earumdem
litlerarum observantiam nonnullis salu-

bribus slatutis munire alque stabilire

vellemus. Quare diclus Dionysius procu-

rator generalis, generalis reformatoris et

definitorum praedictorum nomine, nobis

humililer supplicari fecit ut in praemis-

sis opportune providere et ut infra in-

dulgere de benignitate apostolica digna-

remur.

^ 2. Nos igilur, eorumdem generalis u.^iarai ut

i .
'

.

'-
in rubrica.

reiormalons ac definitorum el Dionysii

procuratoris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, lavora- %

biliter annuere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excoinmu-

nicationis , suspensionis et interdicti
,

aliisque ecclesiasticis sentcnliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodalae existunt, ad effe-

ctum praesenliiun tantum consequen-

dnm, liaruiii serie absolvenles et ab^o-

1 Male eJii. Main. legii 1099 (K. t.;.
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l'tbates a (]a\-

b(n eligeuJi

auiil.

liitas foro censcntes, hiiiiismodi siippli-

calionibiis inclinali, anclorilule aposto-

lica, tenore pracsentinm, slaliiimus et

ordinamiis , ut de celerò coruni mona-

chonim dicLac Congregalionis, cpii trien-

nio immediate praocedenlo fnerint ab-

hates aliquornm monaslcrionnn ipsius

Congregalionis, fieri non possint reele-

ctiones in abbates monasteriorum alio-

rnm eiusdeni Congregationis, itaut mo-

nachus
,

qui in fine triennii proximi

anlecedentis fimctiis fuerit miniere di-

gnitatis abbalialis , non possit triennio

immediate sequente eligi in abbatem,

neqne in monasterio in quo fuerit abbas

in iìne Iriennii proxime praecedentis
,

neqne in alio monasterio Congregalionis

praediclae. Nolnmus enim duas eleclio-

nes eiusdem monachi in abbalem sibi im-

mediale succedere, imam scilicet trien-

nio proNime antecedente in uno monaste-

rio, alteram vero triennio proxime sub

sequente in eodem monasterio vel in

alio. Ab hac tamen lege excipimus ab-

batiam monasterii Palaziolensis , cnins

abbas est gcneralis relbrmator, et eligi

debet lam ex abbalibus qnani ex aliis

monachis habilibus totius Congregalio-

nis praediclae. Celerum qui triennio an-

tecedente fuerit generalis reformalor et

abbas Palaziolensis, non possit eligi in

abbalem alicnius monasterii eiusdem

Congregalionis triennio immediale se-

quente.

§ 3. Porro abbates a monachis con-

venlualibus monasteriorum dictae Con-

gregalionis amplius non eliganlur, sed

abbalum huiusmodi eleclio in defmitorio

celebretur, hac fornuà videiicet, ut, post

eleclionem defmitorum, visitatorum, sup-

plelorum, secretarli capituli, et promo-

loris Congregalionis praediclae, eligan-

lur canonice sex eleclores, qui eo ipso

quod assumenl officium elecloris non

liabeant vocem passivam in ullà electio-

ne abbalum celebrandà in eodem trien-

nio. Hi aulem sex eleclores cum gene-

rali reformatorc et sex definiloribus ca-

nonice cliganl abbates prò quibuslibel

monasteriis Congregalionis praediclae
,

ila ut qui in elcclione abbatis cuiuslibel

monasterii ex Ircdecim praediclis voca-

lib:is, videiicet generali rcfornialore, sex

definiloribus, et diclis sex elecloribus,

maiorem partem suffragiorum habuerit,

sii electus abbas illius monaslerii, cuius

abbatiae celebratur eleclio.

Praedicti autem generalis reformalor,

sex definitores et sex eleclores debeanl

eligere abbates, lam prò monasterio Ma-

tritensi S. Annae, ac collegiis Salman-

ticensi et Complutensi, quam prò ceteris

monasteriis totius Congregalionis prae-

diclae. Et similiter omnes praedicti de-

beanl eligere procuratores generales Cu-

riae Romanae, Matriti, Vallisoleli et Co-

uniae '.

§ A. Ex diclis vero sex elecloribus Eiectores qui

, ,
... ... esse dobeaol.

tres debeanl esse oriundi ex lerris sitis

cilra montes, prout de definiloribus de-

crevil memoralus Clemens praedecessor,

et sicul ex eàdemdomo matrice non pos-

sunl eligi duo definitores, ita nec duo

eleclores fìlli eiusdem domus matris eligi

possint.

S .5. Quod si morte, promotione, re- Monachi qaan-

. . .... ... do eligere pm-
nunciatione aul privatione aliqua abballa sidi abL^um.

vacaveril, monachi illius monaslerii, cu-

ius abbas obieril aul renunciaverit, vel

>irivatus fuerit, duorum dierum natura-

lium spalio
(
qui numerari debeant a

defuncti morte, renunciatione a gene-

rali reformatore admissà atque conventui

iuridice nolificara , aul privalione per

definitivam sententiam confirmatà et in-

timata), cum suo praesidente vel prae-

posito in suo capilulo congregali , ad

eleclionem abbatis eiusdem monaslerii

procedanl, et ex monachis eiusdem mo-

1 Siced.Main.; ed. Cherub. h. Coruniae^R.T.).

An. C. 1071 20i nULLARTUM ROMANUM An. C. 16Ì1

Ul)^ervali'i-

n-iii praest-n

lìuiD luaiiilal
,

Easqua iurar

duhero.

naslorii, sivc filarini ex domibiis, qiiae

vulgo inincujiaiiUir iiialrices, sivc ex aliis

monasteriis diclae Congregalionis
,

qui

habilcs sinl condilioncsqnc rcqiiisilas

iuxta leges ciusdem Congregalionis lia-

beant, sibi libere abbalem eliganl, prior-

que ani convenlui praesidons eieclionem

Aiclam canonico confirniel. Si aulem mo-

nacbwfi aliquis peregre profectus sit, qui

sulTiagium el vocem aclivam habeat, vel I

longe a monasUM'io dogai prò fundi mo-

naslerii eiusdeni adniinislratione, qui spa-

llo praedictorum duorum dierum nalu-

ralium non possit interesse eleclioni, ad

ipsani eieclionem vocari non debeai.

Sed slalim electio fial intra spalium duo-

rum dierum naluralium ab illis mona-

cbis convenlualibus, qui intra praedictum

spalium in monaslerio fucrinl praesen-

les. Si vero intra praedicti temporis spa-

lium abbas electus non fueril a mona-

cliis convenlualibus inonasterii, ad ge-

neralem reformalorem provisio abbalis

eius lem monaslerii devolvatur.

§ 6. Celerum si quis monachoruai

Congregalionis praediclae contra prae-

senlium lillerarum disposilionem quid-

quam Tacere vel alternare praesunipseril,

poenam privalionis vocis aclivae et pas-

sivae eo ipso absque alia declaralione

se noverit incursuriun.

Volumus aulem, el dieta auctonlate

praecipimus, ut in proxime futuro capi-

lulo generali memoralae Congregalionis

onines capilulares, anlequani ad aliquam

eieclionem procedant, iurenl super san-

cla Dei Evangelia observare omnia et

singula per praesenles litleras slaluta

et ordin.ila, ipsaeque^raesenles lille-

rae inter dcfmitiones iuralas collocenlur,

el in singulis capilulis generalibus in

posleium quandocumquc celebrandisom-

nes capilulares iureiurando se ad illa-

rum observantiain adstringanl antequam

adullam eieclionem procedant; utmoris

est iurare deHnitiones quae in Congrc-

galionc praodictà nuncupantur iuralae.

§ 7. Decernentes easdem praesenles Decrcium ir.

litleras semper fìrmas, validas el effica-"^'
"''

ces exislcre et fore , suosque plenarios

el inlegros elTectus sortiri el oblinere,

et ab illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumquc speclabit, in omni-

bus el per omnia inviolabililer el incon-

cusse observari el adimpleri,

§ 8. Sicque el non aliter in praemis- N«caMoriu-
,

.

,

.

. dicari posse du-
sis per quoscumque ludices ordmanos cernii,

el delegatos , etiam causarum palatii

apostolici audilores , ac S. R. E. prae-

diclae cardinales, el de latere legatos et

Aposlolicae Sedis nuncios, sublalà eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

ci inlerprclandi facultate et auctorilate,

iudicari et delìniri debere, ac irritum

el inane si secus super bis a quo-

quani, quavis auctorilate, scienler vel

ignoranler, contigerit allentari.

§ 9. Non obstantibus constitutionibus conirariisdc-

,. • «i 1. . rogai.

et ordinalionibus aposlolicis, ac, quale-

nus opus sit, Congregalionis eiusque mo-

nasteriorum seu collegiorum el Ordinis

praedictorum , etiam iuramento
, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmi-

late alia roboratis, statulis el consuelu-

dinibus, privilegiis quoque, indullis et

litteris apostoli is in cohlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis el innovalis
;

quibus omnibus

et singulis, illorum lenores praesentibus

prò piene et suflicienter expressis et in-

serlis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, ad praemissorum effectum,

bac vice dumtaxat, spccialiter et expres-

se derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

S 10. Dcinum volumus pariler ut in- Tran^umpio-
''

. .

' *^ rum Odcs.

sarum pracsonlium lillerarum transum-

ptis , seu exemplis , etiam impressis
,

manu alicuius notarli publici subscriptis,

el sigillo pcrsonue in dignitale ecclesia-
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sticà constiditac mnnilis, endem ubiqne

fìdes in iudicio et extra aclhibealur, quae

praesentibiis adhiberetur si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Romae , apiid S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv

decembris mdclxxi, pontificatiis nostri

anno ii.

Dat. die 2i decembris 1671, pontif. anno ii.

Cancae Con
StllUliODIg,

XCJI.

Confìrnuilio indnlgenliaì'Uìyi confrati ibus

et consororihus confralernilatis B. Ma-

riae Virginis de Monte Carmelo a

Paulo V concessarum , cum addilione

quod applicavi passini animabus chri-

slifidelium defunctorum.

Clemens Papa X,

ad perpetuasi rei memoriam.

Ciim, siciit accepimus, alias felicis re-

cordalionis Paulus Papa V, praedecessor

noster , confraternitati SS. Scapularis

nunciipatae sub invocatione B. Mariae

Virginis de Monte Carmelo, eiusque con-

fratribus et consororibus vere poeniten-

tibus et confessis ac sacra communione

refectis, qui ecclesiam seu capellam vel

oratorium , in qua seu quo confrater-

nitas huiusmodi canonice inslituta fiiis-

devolc interl'uissent, et' ut snpra ora-

vissent, plenai'iam simililcr omnium pec-

catorum suorum indulgentiam et remis-

sionem, necnon alias poenitentiarum rc-

jaxationes eisdcm coni'ratribus et conso-

roribus certa pietatis et charitatis opera

peragentibus misericorditer in Domino

perpetuo concesserit
,
prout in litteris

apostolicis dicti Pauli praedecessoris de-

super expeditis plenius dicitur conti-

neri :

§ 1. Nos, ut confraternitas huiusmodi confimumr
T . . , .

_ , Ut In rubrica
malora in dies suscipiat incrementa, de

omnipotenlis Dei misericordia ac bea-

torum Petri et Pauli apostoloruni eius

auctorilate confisi, supplicationibus quo-

que dilecti fìlii Matthaei Orlandi Ordinis

eiusdem B. Mariae Virginis de Monte

Carmelo prioris generalis nobis humi-

liler super hoc porrectis inclinati, om-
nes et singulas indulgentias et pecca-

torum remissiones ac poenitentiarum

relaxationes, per dictum Paulum prae-

decessorem dictae confraternitati eius-

que confratribus et consororibus ut

praeferlur concessas, animabus christi-

fìdelium, quae Deo charitate coniunctae

ab hac luce migraverint
,
per modum

sullragii , servata in reliquis eiusdem

Pauli praedecessoris litterarum desuper

set, in fasto principali Comtnemorationis ' emanatarum forma et dispositione, ap

eiusdem Beatae Mariae Virginis die xvi

mensis iulii, aut, iuxla ritum nonnullo-

rum locorum , die dominicà immediate

plicari posse, auotoritate apostolica, te-

nore praesentium, misericorditer in Do-

mino , etiam perpetuo, concedimus et

sequenti celebrari solito, devote visitas- indulgemus. In contrarium fiicienlibus

sent, etibi prò christianorum principum non oì)Stanlibus quibuscumque.

concordia , haeresum exlirpatione , ac
! § 2. Volumus autem quod praesen- Tiaosompio.

sanctae Matris Ecclcsiae exaltalione pias lium transumplis , etiam impressis
,

rum (idea.

ad Deum preces elludissent, plenariam;

ac eìsdem confratribus et consororibus

etiam vere poenilentibus et confessis, ac

sacra communione refeclis, qui proces-

sionibus in una dominicà cuiuslibet men-

sis per dictam confraternitatem de licen-

lià Ordiiiai'iurum locorum fieri solitae

manu alicuius notarli publici subscri-

ptis , et sigillo personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munitis, eadem
prorsus fìdes adhibeatur, quae adhibe-

retur praesentibus si forent exhibilae

vel ostensae.

1 Cuniunct et addinius ex edit. Cherub (R.T.).

An. c 1072 5'tG Ri;i.L\nn:M

Dalirm Romao, apnd S. Mariani Maio-

rtMii, sub anniilo Piscaloris, dio il iamia-

rii MDCLxxii, ponlificalus nostri anno ii.

Dal. die 2 ianuarii 1672, pontif. anno u.

xeni.

Divcrsae ordinaliones circa exlracliotiem

reliquiarum ex coemeleriis Urbis et

locoriim circinnvicinorum, illurumque

custodiam et distributionem\

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

ExorcUum. § 1 . Ex conimissae nobis caelitus ciirae

pasloralis officio providere volentes ut

sanctorum martynim corpora et reli-

qiiiae pie ac decenler, et sine turpi

(juaestu, ex huius almae Urbis nostrae et

locorum circumvicinorum coemeteriis

extrahantur, recondantnr, asserventur,

ac fideliter prudenterque distribuantur,

de nonnullorum dilectorum filiorum Ro-

manae Curiae praelatorum, aliorumque

doctrinà, rerum usu et prudentià prae-

stantium virorum, qui rem iussu nostro

mature discusserunt, et quorum senten-

lia nobis a dileclo fìlio nostro Gasparo

S. R. E. presbitero cardinali Carpineo

nuncupato, in Urbe praefatà vicario in

spiritualibus generali ac prodatario no-

stro, relata fiiit, Consilio, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, praecipimus

et mandamus ut nemo ad extrahendas

a coemeteriis praefatis reliquias accedat,

Nfmnawdainisi eius rei facultatem habeat scriplo,
ad L'XtrahMiidas . . ,

^ '

» coi.mi-ionis quod memorati Gasparis cardinahs mo-
Lrbis ri-liqnias,

*
,

*
.

Di«i ii.> i.cfntia derni seu prò tempore existentis m eà-
CildiDallS VIC3- . .-. .

•" dem Urbe vicaru in spiritualibus genc-

ralis sigillo munitum et iliius nianu

subscriptum sit ; noe ossa vel corpus

uUum sub poenà excommunicalionis la-

tae sententiae elTodiat et ex aliquo coe-

1 Nunc primum impressa.
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meterionim hiiiusmodi extralial aliter

qiiam corani sacerdote per dietimi Gas-

parem cardinalem modernum seu prò

tempore existentem vicarium ad id de-

signato, qui diligenter inquirat et reco-

gnoscat locum, inscriptiones, eaque mar-

tyrii signa, quae certiora esse censuil

Gongregatio venerabilium fratrum nostro-

rum eiusdem S. R. E. cardiiialium in-

dulgentiis et sacris reliquiis praeposita.

§ 2. Qua omni recognilione factà , Enranae d».

statim singula corpora et cuiuscumqueurbcin.n^iaia-

martyris reliquias seorsum in capsulis

recondat, quas sigillo clausas rectà de-

ferri curet ad Urbem, in palatio nostro

asservandas, et a venerabili fratre lose-

pho Eusanio, episcopo Helenopolilano,

moderno et prò tempore existente sa-

crarii apostolici praefecto, vel ab alio

per praefatum Gasparem cardinalem mo-

dernum seu prò tempore existentem

vicarium designando, qui probatis mo-

ribus ac presbyteralus ordine insigni-

tiis sit, custodiendas.

§ 3. Ilaec autem martyrum corpora et Antpquara di»-

reliquiae ne distribuantur et publice ad p'ibMc" "d nd-

cultum et venerationem exponantur an-;ur, quid ^i^a-

tequam per dictum Gasparem cardina-

lem modernum seu prò tempore exi-

stentem vicarium, vel alios quibus haec

cura demandala est, examinata et exa-

minatae , ac Romani Ponlificis vel me-

moratae cardinalium Gongregafionis au-

ctoritate approbata et approbatae fue-

rint.

S 4. Quoniam vero eadem sacra cor- insignes reii-

. . ... 'Il- quias nec in

pora et insignes reliquias, videhcet ca-pnvaiis aeu-

nut, crus , brachium, et eam corporis laicos coiiorari

partem in qua passus est niartyr , si par esi.

tamen integra est, nec in privatis aedi-

bus, neque apiid laicos bomines, sed in

ecclesia religiose collocari et asservari

par est; ideo iubemus ea et eas nemini

in posterum concedi qui Ordinarli lit-

teras non alTerat, quibus apud praefa-
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Liber a no-
tai unum ilebi*

lai' UHI.

Uim fiiisparem cardiiKilom motli'iiuiiii

seu prò Leiiipore exisleiileiu vicaiiiiiii

corninendetur ecclesiae, più (pia pcliiu-

liir , digiiitas , lestatiimtpic lìal operac

prelium esse pelilis Sanclonim reliquiis

ecclesiam illam donari, el ibi fuluruin

ul eà (pia decet reiÌL;ionc ciistodianlur

el culaiiUir.

Exrppiio prò § A. Excipiendos lamen volumus nia-
jjriijcipiluis el . , . _ .

iir.ieiaii:>. £;nos pi'incipes, el praecipuos hcclesiae

praelalos , cum quibus liberalius agen-

duiu eril. Et ne celerorum quoque lide-

lium pielas hoc sancto munere omnino

privelur , minus insignes reliquiac illis

concedenUir. In omnibus autem moduin

servari iubemus
,
quoniam prae copia

saepius accidil ut sanctiora quaeque mi-

nus in prclio habeanlur, cpiod maxime

cavcndum esl.

§ 5. Conficiatur etiam liber, in quo

sacra corpora et reliquiae a coemele-

riis praedictis extraclae adnotentur, tum

nomina illorum, quibus reliquiae ipsae

distributae, et ecclesiarum, prò quibus

impetratae fuerinl. Porro, qui ornant

el vendunt capsulas , thocas et vasa

quibus reliquiae Sanctorum includuntur,

reliquiis alia ne adscribanl nomina, nisi

quae a diclo Gasparo cardinali moderno

seu prò tempore existenle vicario impo-

nenlur , sub viginli quinque scutorum

monetae, aliisque poenis eiusdem vica-

rii arbitrio infligendis. Atque, ul omnis

tollatur occasio turpis quaeslus, iis, quo-

l'um operam et minislcrium in effodien-

dis el extrahendis sacris corporibus

idem Gaspar cardinalis modernus seu

prò tempore existcns vicarius adhibcbit,

de pecuniis et eleeniusynis
,
quae piis

operibus applicandae forenl, et' de man-

dalo ipsius vicarii , accipienl quantum

aeqimm fueril prò expensis omnibus el

iuxta eorum mercedem.

Q i.ii'.ius |.ro- s 6. Postremo sub excommunicalionis
hihclur.

^

1 Coniuactio et redundat (r. t.).

Pulì. lium. — Vul. XVIII. 38

lalac scntentiae poenà jior transgicsso-

res ipso facto incurnindà districtc pio-

liibenuis, ne in liadnulis sacris corpo-

ribus el reliquiis , et prò confeclione

lillcrarum patentium desuper expedien-

darum, carumque sigillo, aliquid, etiam

modicum, ullo unquam praetextu, etiam

a sponte danlibus, accipialiir.

S 7. Dccernenles easdem praesentes Decremm ir-

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existcre et fore, suosquc plcnarios

et integros elTeclus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special el prò tem-

pore spectabit, in omnibus elper omnia

inviolabililcr observari , sicque et non

aliter in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios el delegatos, etiam cau-

saruin palatii apostolici auditores , ac

S. R. E. cardinales , etiam de lalere

legatos , aliosve quoslibet quacumque

praeeniinentià el poleslale fungentes el

luncluros, sublatà eis et eorum cuilibet

aliter iudicandi et inlerpretandi facul-

lale el aucloritate, iudicari et definiri

debere, ac irritum et inane si secus

super bis a quoquarn, quavis auclori-

tate, scienler vel ignoranter, conligerit

alien tari.

S 8. Non obslanlibus constitulionibus Derogai con-
»^ iiariis.

et ordinationibus apostolicis, ac, quale-

nus opus sii, quarumvis ecclesiarum el

basilicarum , aliisve quibusvis , etiam

iuramento , confirmatione apostolica
,

vel quavis firmitale alia roboralis, sta-

lutis el consueludinibus ,
privilegiis

quoque, indullis et lilteris apostolicis,

quibusvis personis et locis, sub quibus -

cumque vcrborum tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoria-

rum derogatoriis , aliisque efficaciori-

bus, efficacissimis el insolilis clausulis,

irrilantibusque el aliis decrelis, in ge-

nere vel in specie, el alias quoiiiodoli-

bet in conlrarium praemissorum con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus
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omnibus et singiilis, eliamsi prò illorum

sufficienli derogalione de illis eoriimque

totis lenoribus specialis , specifica, ex-

pressa ci individua, ac de verbo ad ver-

bum, non aiilem per clausulas generales

idem importanles , nienlio seu qnaevis

alia expressio babonda aut aliqua alia

exquisila forma ad boc servanda forel,

tenores hniusmodi praesenlibus prò pie-

ne et siifiìcienter expressis, insertis, spe-

cificatis et scrvatis respective babentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praeniissorum effeclum, hac vice diim-

laxat, specialiter et expresse derogamus,

et derogalnm esse volumus; ceterisque^

contrariis quibuscumque.

Fi.ics Iran- § 9. Voliimus autem ut earumdem

praesenliumlilterarumtransumplis, etiam

impressis, manu alicuius notarli publici

subscriplis , et sigillo personae in ec-

clesiastica dignitate constitutae munitis,

eadem prorsus fides ubique in iudicio

et extra illud habealur, quae haberetur

ipsis praesentibus si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xiii

ianuarii mdclxxii
,

pontificatus nostri

anno ii.

I. G. Slijsius.

Dat. die i3 ianuarii 1672, pontif. anno li.

Registrala in Uh. Breviwn mensis ianuarii

fol. 1, parte utràque.

suinpiuruiu.

XCIV.

Confi) malio decrelorumsacrae Conijrega-

lìonis episcoporum et regularium fa-

vore totius Ordinis Minorum Obser-

vanlwm sancii Francisci circa elee-

mosynas fnnernles et funera defunclo-

runì qui tu eoriim ecclesiis sejuUuram

elegerinl , scilicet
,
quod parochi ab

haeredllius dictornm drfuncioruìn ma-

ioreni elecmo^ì/niniì pclere nequeant,

ROMANI'M An. C. 1(i72

quam percepìssenl si in eorum paro-

chiali vel alia saeculari ecclesia se-

peliìi voiuissent, et quod tali casti fnn-

ctioncs super cadaveribus ad ipsos re-

gulares non autem parochos perti-

neant '.

Clemens Papa X
,

ad futuiam rei memoriam.

§ 1. Alias, prò parte tunc existentis s.icwe con-

comniissarii cnriae fratrum Ordinis Mino-tidumrofciiur.

rum sancti Francisci de Observantià nun-

cupatorum, Congregationi tunc existen-

lium S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sultalionibus episcoporum et regularium

praepositorum supplicato ut prohibere-

tur parocbis et clericis terrae de Geve-

rauo Brundusinae dioecesis, omnibusque

aliis parocbis et presbyteris, ne aude-

rent accipere maiorem eleemosynam prò

defunctis qui sepelirenlur in ecclesiis

dictorum fratrum, quam accipiebanl prò

iis qui in ipsorum parocborum seu pres-

byterorum saecularium ecclesiis sepelie-

banlur, emanavildievii decembris mdcxl

ab eàdem Congregatione decretum teno-

ris sequenlis, videlicet: a Sacra Congre-

gatio eminentissimorum S. R. E. cardi-

nalium negotiis et consultationibus epi-

scoporum et regularium praeposila, ad

tollendas indebilas exacliones, quae, ut

proponitur, in tumulandis defunctorum

corporibus fieri solent, censuit iniungen-

dum, prout praesentis decreti tenore in-

iunxit', archiepiscopo Brundisino, cete-

risque locorum Ordinariis, ne permiltant

ut parochi, aiiique de clero saeculari,

maiorem poslhac eleemosynam sibi at-

tribuì faciant ab liaeredibus defuncto-

rum qui in ecclesiis regularium prae-

dictonmiscpulturam sibi elegerint, quam

percipere possent si in parochiali seu

alia ipsius cleri saecularis ecclesia sepe-

1 Nuiic primuni iiiipiessa.

2 Aplius lege iniungii (R. T.).
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liri voluisscnl ; conlrariis quibuscumque

non ohslanlibiis, de. Romafi die vii de-

cembris mdcxl » . Ila rrpmlur in re-

gesto miUiograpììO sacrae Coiigregalionis

ììcgoliis et consuUationibus episcoponim

et rcgulorinni praepoailae. Tn quorvm

(idem, eie.

Romae, xxxi decembris mdclxxi.

C. di! V. archiep. Allicnar.

Alili.) ."orro- § 2. Et subindc, cuin tiinc exislenles

sanar c.Migre- Iratres provinciae Dalmatiae praedicti

OrdinisCongrngalioni praefatae exposuis-

sent, fuuctiones fnnerales defimctorum,

quorum cadavera in eorum ecclesiis se-

puUurae mandarenlur, facere, ad eos
,

non ad parochos spedare ; Congregalio

praefata die xxxi augusti mdclvii aliud

decretum edidit tenoris qui sequitur,

videlicet: « Sacra Congregalio ominen-

tissimorum S. R. E. cardinalium nego-

liis et consuUationibus episcoporum et

regularium praeposita, atlentis narratis,

iuxta abàs resohita censuit, functiones

funeralium super cadaveia defunctorum,

quae in ecclesiis regularium contigli se-

peliri
,
postquam ad easdem ecclesias

pervenerint, ad ipsos regulares, non ad

parochos perlinere , ac proinde ita in

oratorum ecclesiis circa praemissa ser-

vandum esse, prout servari mandai et

praecipit ; conlrariis quibuscumque non

obslanlibus. Romae die xxxi augusti

MDCLVII ». Ita reperilìir in regesto an-

tltographo sacrae Congregaliunis negoliis

et consuUationibus episcoporum el re-

gularium praeposilae. In quorum fidem,

eie. Romae xxxi decembris mdclxxi.

C. de V. Archiep. Atiienar., etc.

Connrmai i>. n- S 3. Cum autcm, sicut prò parte di-
lifuj Ul iliiil-, "^. „,..„ . .

'
.

^ ^
bricà. ledi bill rrancisci Mariae a Castro S. Pe-

tri de Bononia procuratoris generalis Or-

, dinis praefati nobis nuper exposilum

full, ipsa decreta liuiusmodi, prò (ìrmiori

illorum subsistentià, apostoiicae confir-

mationis nostrae patrocinio coinmuniri

X PP. 209 An. C. 1672

summopere desiderei: nos, specialem

ipsi Francisco Mariae procuratori gene-

rali gratiam facere volcnlcs, cuinque a qiii-

busvis excommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclcsiasticis scn-

tenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

bomine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibel innodatus exi-

slit, adeffectum praesentiuin lanlum con-

sequendum, bariim serie absolventes et

absolutum fore censentes , supplicatio-

nibns eius nomine nobis humiliter super

hoc porrectis inclinali, decreta praein-

serta, auctorilate aposlolicà, tenore prae-

sentium , approbamus et confirmamus
,

illisque inviolabilis apostoiicae firmitatis

robur adiicirnus, salva tamen semper in

praemissis auctoritate memoratae Con-

gre'galionis cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesenles Decreinm ir-

lilteras semper firmas, validas el effica-"^'*'""

ces existere et fore , suosque plenarios

et inlesrros effectus sortir! et oblinere

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabit, pienissime suffragari, et ab eis

respeclive inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sasum palati! apostolici audilores, iudi-

cari et definiri debere ; ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ler, conligerit attenlari.

S 5. Non obslanlibus constilutionibus Pemgai con-
"^

,. . ., ... . Irariis.

et ordinationibus apostolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub.annulo Piscaloris, die xviii ia-

nuarii mdclxxii, pontificalus nostri an-

no II.

1. G. Slusius.

Dal. die 18 ianuarii 1672, ponlif. nn. il.

Registrala in Uh. Brevium mensis ianuarii

parie, ulr&que, fot. 1i5.
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xcv.

Confirmai decrclnm sncrae CoìKprcialìO-

nia neijoiiis epiitcnpornm el regidariuin

pracposilac, ninurum non licere pa-

rochis, occasione associalionis caduve-

rinn, ingrrdi rajnlarìum ccclcsias, scd

Irncri dimiUerc ladavera ad ianuam

ecclesiarvm ; celerà vero ìitunia iti

huiusmodi ìninixlcriis per rajulares

esse cxpedleiida *.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Ti,.rrMnin s.v § 1 . Niipei", pro parte dilecli filli procii-
crai^ Ct'rij^n*g;i-

*"

. t* r» J* • f i IVI'
iionis ahàsf.i, raloris generalis Urdinis Iratrnm Mino-

nim sancii Francisci de Obseivanlià niin-

cupatorum, Congregationi venerabiliiim

fralruin noslrorum S. R. E. cardiiialiuin

negoliis el consiiltalionibiis episcoporiim

et rcgularium pracposilc exposito, quod

eadem Congrcgatio die xvi decembris

MDCLxi super controvcrsiis
,

quae inter

parochos civitalis Placenlinae el mo-

nachos monasterii S. Sixli Congregatio-

nis Cassincnsis Ordinis sancii Benedicli

occasione Ainennii erant exoitae, inter

alia decreverat servanda esse decreta et

declarationes alias factas, scilicet par. -

chis in associalione seu occasione asso-

cialionis cadavcrnm non licere ingredi

ecclesiam monachonim praedictorum,

sed teneri dimiltere cadem cadavera ad

ianuam ecclesiarum, ibiqiie solum posse

benedicere et dare ullimum vale, officia

vero et munia, quae in buiusmodi mini-

steriis adhiberi solent, ab ipsis mona-

chis peragi deberi, non aulem a paro-

chis, atque ila in praemissis omnibus

deinceps fieri et executioni mandari

piacceperat;

piiaiineius. § 2. Kit in eàdem expositione subiun-

cto quod eaedem rationes muilarent ad

1 Consiniilem Consliliilionerii halies supra in

Alexandre VII, Alias jy/v iiaile, tuin. xvi, pa-

. giiiu 588.

Ueiu

R0M.\NUM An. C. iiil'l

favorem dicli Ordinis Minonim sancii

Francisci de Observantià; ideoque sup-

plicalo ut Congregano praefala resolu-

lioneni sive decisionem huiusmodi ex-

liiidercl ad associalionem per parochos

(ieri solilam cadaverum defunctorum,

qiiao in ecclesiis fratrum huius Ordinis

sepi iiiinlnr, id([ue ad lollendas conlro-

vcrsias quae in aliquibus parocbiis eà

occasione inter parochos et fratres Ordi-

nis huiusmodi nascuntur non sine scan-

dalo ac fiaternae et christianae chari-

lalis di'lrimento : emanavit ab eàdem

Congregatione cardinalium decretum le.

noris qui scquilur, videlicet : (i Sacra

Congregalio cmincntissimorum S. R. E.

cardinalium negoliis el consultationibus

cpiscoponun et regularium praeposila

ccnsuil oraloribus dandam esse infra-

scriptam declarationem alias edilam
,

nempe parochis, in associalione sive oc-

casione associalionis cadaverum, non li-

cere ingredi ecclesias regularium, sed

teneri diinillere eadem cadavera ad ia-

nuam ecclesiarum, ibique solum posse

benedicere et dare ultimum vale ; odl-

fìcia vero et alia munia, quae in huius-

modi minisleriis adhiberi solent, ab ipsis

regularibus peragi debere, non aulem a

parochis ; atque ita in praemissis omui-

no deinceps fieri et exequi, praesentium

vigore mandai et praecipit, conlrariis

quibuscumque non obslanlibus. Romae

xxvii novembris jidclxxi.

F. M. Card. Br.\!nc\tìus.

Loco f sigilli y.

S f\. Cum aulem, sicut praefatus pro- cnfirmaiio

.... , . ,
"^

. ut ili lulTKl.

curator generalis nobis subinde exponi

fecil, ipso decretum huiusmodi, pro fir-

miori illiiis subsistenlià, aposlolicae con-

fìrmationis nostrae patrocinio communi-

ri sumniopere desidei'cl: nos, specialem

ipsi procuratori generali graliam Tacere

volentes, eumque a (juibusvis excom-

niunicationis, suspensionis et inlerdiclij
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ritaiis.
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aliisque ecclesiasticis senlentiis, censiuis

ci poenis, a iure voi ab lioniinc, qnavis

occasione vcl causa lalis, si qnibus quo-

modolibct innodaUis cxislit, ad cd'cclum

praesentium dunitaxat ccnsequcadiun,

harum serie absolvcnlcs et absobilum

fore ccnsentes, supplicationibns cius no-

mine nobis super lioc humiliter ponc-

clis inclinali, decrelum pracinscrlum, au-

clorilale apostolica, Icnore praesenliuni,

approbamus el confìrniamus, illitiuc in-

violabilis apostolicac (ìrmilalis robur

adiicimus; salvtà lamen semper in prae-

missis auclorilale praeTalae Coiigrega-

lionis cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem pracsenles

litleras semper fìrmas, validas el effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

el inlegros effeclus sorliri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

spectabit, pienissime sulTragari, el ab eis

respeclive inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iudi-

ces ordinarios et delegalos, eliam causa-

rum palalii apostolici audilores, iudicari

el dellniri debere , ac irritiun el inane

si secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilale, scienler vel ignoranler, conli-

gerit atlentari.

ncrof-aiio § 5. Non obslanlibus constilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, celerisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xviii

ianuarii mdclxxii, pontificalus nostri an-

no II.

Dal. die 18 ianuarii 167"2, ponlif. an. n.

Coiilrallurum.

XCVI.

Confirmalìo decreti Congrrgationis epi-

scopornm el regulariurn, favore Ordi-

nis Minorxim sancii Francisci de Obser-

vanlià provinciarum Hispanine, super

X PP. 3bl An. C. 1(3 2

faaillate eligendi cnnservalores non

designntos in synodn dioecesnnà in ci-

vilalibus ci dioecesìbus in qnibus nulli

sunt iudices synodales \

Clemens Papa X,

ad faturam rei memoriam.

§ 1 . Nupcr, prò parte dilccli fìlii Didaci norrcimn «a-

de Mondibil connnissarii generalis curiae uo"!M,''e'p'i'^"po-

/-v,--/i, \i' i"T7 rum el reifula-

Ordinis fralrnm Muiorum sancii 1< rancisci num.

de Observanlià nuncnpalorum, Congre-

galioni vencrabilium fratrum noslronim

S. R. E. cardinalium negoliis el consulla-

tionibus episcoporum et regulariurn prae-

positae exposilo, quod, cum' in multis

dioecesibus rcgnorum Ilispaniae synodi

a plurimis annis celebratae non fu2rint,

nullique proinde ibidem iudices in eius-

rnodi synodis deputati reperiantur, quos

fratres convenluum dicli Ordinis in illis

parlibus consistentium in conservato-

res eligere seu nominare valeant, ipse

Didaciis commissarins generalis plurì-

mum cupiebat facullatem nominandi in

conservatores alias personas, quae qua-

litatibus per constilutionem felicrs recor-

dalionis Gregorii PP. XV praedecessoris

nostri de conservatoribiis editam requi-

silis ceteroqui praeditae sint , fratribus

praefalis concedi
,
quemadmodum alias

in similibus casibus a Sede Ajioslolicil

concessa fuit : emanavil a praefatà Con-

gregalione decrelum tenoris qui sequi-

tur, videlicel: « Sacra Gongregalio emi-

nentissimorum S. R. E. cardinalium ne-

goliis et consultalionibus episcoporum

et regulariurn pracposila censuit orato-

ri dandam infrascriplam declarationem

alias editam sequentis tenoris : Sacra

Congregalio,elc.,censuit episcopos quam-

primurn dioecesanam synodum omnino

celebrare teneri ; et interim in civilati-

bus et dioecesibus in qnibus nulli iudi-

1 Nunc primum edita.

2 Partic. crtm nos addinius (R.T.).
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Coiinrni.itio

Ut ili rubiica.

Docrolum ir

riiaiis.

ces cxlanl in concilio provinciali ani

dioecesano designali, licere regularibiis,

servala in reliqnis forniA ConsliUitionis

felicis rccordalionis Grcgorii XV hac do

re editae, conservalorcs nominare lia-

bentes qnalitatcs a inre requi^^ilas. 0"O-

rum tamcn conservalornm Caciillas eo

ipso expiret , cum prinnini Imiusmodi

synodiis celilnala fiieril, in eàqne iii-

dices designali exlilcrinl. Uoniae, iv de-

cembris mdclxxi.

F. M. Card. Branc.\tius.

C. de V. arcliiep. Alhenar ».

§ 2. Cnm aulera, sicnl prn parie dicli

Didaci nobis subinde exposiliim fiiil, ipso

decrelum bninsniodi, quo fìrmius subsi-

slat, aposlolicae conlinnationis noslrae

patrocinio communiri si;mmopere desi-

derei: nos, ipsum Didacum specialibiis

graliis proseqùi volenles, et a qnibusvis

excommiinicalionis , suspensionis el in-

lerdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censnris el poenis, a iure vel ab ho-

mine, qnavis occasione, vel causa lalis,

si qiiibus quomodolibel innodaUis exi-

slil, ad effecluni pracseiilitnn dumlaxal

consequenduni, liarum serie absolventes

el absolulum fore censenles, supplica-

Uonibus eius nomine nobis bumililer

porrectis inclinali, decrelum praeinser-

lum approbàmus el confìrmamus, illique

inviolabilis aposlolicae fìrmilalis robur

adiicimus; salva tamen semper in prae-

missis anclorilale praeialae Congregalio-

nis cardinaliiun.

§ 3. Decernenles easdem praesentcs

lilleras semper firmas, validas el effica-

ces exislere el fore , suosque plenarios

el inlegios elTectus sorliri el oblinere,

ac illis, ad quos special el prò lempore

speclabit, in omnibus el per omnia pie-

nissime sulTragari, sicqne in praemissis

per quoscimiquo indices ordinarios ac

dclegalos , eliaui causarum ])alalii apo-

stolici aiidilorcs, indicali et definiri de-

bere , ac irrilum el inane si secus su-

per bis a qnoquam, (juavis auctoritate,

scicnler vel ignoranler, conligeril alien-

tari .

§ A. Non obslanlibus praefalà Grego-

rii praedecessoris aliisque conslilutioni-

bus el ordinalionibus apostoiicis , cele-

risquc conlrariis quibuscumque.

Datimi Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii ia-

nuarii mdclxxii, ponlificalus nostri an-

no II.

I. G. Slusius.

Dal. dio 18 iannarii UMÌ, ponlif. anno U.

fìcijisirata in Secretai ia Brev. in lib. men-

sis ianuarii, parie titràque, fol. 160.

DiTny.ilK

rODlrarioiiiiu.

XCVII.

SubdiI ministro generali Minornm de

Observanlid convenhtm S. Bonaven-

iurae Ln.gdunensem ab eiusdem obe-

dieniid se sublrahere lenlanlem.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Esj^oni nobis nuper fecil dileclus Exposiiio.

fìlius Franciscus Maria Rhini aPolilio,mi-

nisler generalis Ordinis fralrum Minorum

sancii Francisci de Observanlià nuncupa-

loruni, quod, cum ante Iriennium lune

existenles fralres conventus S. Bona-

venturae civilalisLugdunensis provinciae

eiusdem S. Bonavenlurae dicti Ordinis,

ut male ordinatae eorum vilae reforma-

tionem evilareni, se diclumque conven-

lum iurisdiclioni ministri generalis Or-

dinis Minorum eiusdem sancii Francisci

Conventualium nuncupatorum subiicere

tenlarent, Congregatio lune exislenlium

S. R. E. cardinaliuni negotiis el consul-

talionibus episcoporum el regularium

praeposila, ad quam super ciiismodi no-

vitale recursus babitus filerai, decrevil

eumdeni convenlinn sub iurisdiclione mi-
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nistri generalis dicti Oidinis Miiioiimi de

Observantià sicut aiilea reiiiant'ie debe-

re, idque execulioni mandatiirn fuit ; iiec 1

fliiidqiiam novi ultra tentalnm, praeter-

quam quod, cum dietiis Franciscus Maria

minister generalis ad visitandaset' refor-
|

mandas Galliae provincias dicli Ordinis
;

iussu nostro prol'ecliis fuisset, fralres
j

conventus praefali, et cum illis una eo- :

rum guardianus, intercessione venerabi- 1

lis fralris archiepiscopi Lugdunensis, lil-

teras commendati lias a carissimo in Cliri-

slo filio nostro Ludovico Francorum re-

ge chrislianissinio obtinueriint ad hoc

ut eis licenlia assumendi statum saecu-

larem, cum eorum conventus seu eccle-

siae in collegiatam ecclesiam erectione,

ab hac Sanctà Sede impetraretur. Verum

bis ad nolitiam dicti Francisci Mariae

ministri generalis deductis, ipse'' Fran-

ciscus Maria minister generalis eumdem
Ludovicum regem adiit, et ab eius pie-

tate obtinuit revocationem dictarum. lit-

lerarum, alque ita exclusa fuit novilas

religioni perniciosa, sublataque occasio

mali exempli, quo fratres aliorum con-

ventuum ad similia procuranda, refor-

'mationis, quam humana l'ragilitas aver-

satur, evilandae causa, adduci potuis-

sent.

Peiiiio. § 2. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebat, dilecli filli fratres dicti con-

ventus Lugdunensis, prò malori eorum

parte, cum dileclo pariter filio Petro

Quinton eorum guardiano et rebellionis

antesignano uniti, ad tantam devenerint

insolentiam, ut, sub praetextu seu spe

litterarum aposlolicarum, per quas eo-

rum professio annuUaretur, obedientiaai

non solum eorum ministro provinciali,

sed etiam visitatori et commissario dele-

gato reformatori a nobis nominato ne-

gare praesumpserint; dictus vero Fran-

1 Coniunet. et nos addimus (a. t.).

2 Edil. Main. lejjit ipsi (r. t.).

X PP. 303 An. C. 1672

ciscus Maria minister generalis, ne di-

ctus conventus, qui ex primariis Ordinis

praefati existit, et in quo sancii Bona-

venlurae Ecclesiac doctoris, qui ibidem

^sanctae conversationis nieritis refulsit

et in Domino obdormivit, caput (ut pie

creditur) asseivatur, in profundnm ma-

lorum descendat , ac pernicioso exem-

plo alios quoque eiusdem et aliarum

Franciae provinciarum conventus in rui-

nam trahat , opportune in praemissis a.

nobis provideri et ut infra indulgeri

summopere desideret :

§ 3. Nos, ipsius Francisci Mariae mi- DerUrai nt

• , - . •
. •

I ,
ìq rubrica.

nistn generalis votis hac m re, quantum

cum Domino possumus, favorabiliter an-

nuere volentes, eumque a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sentenliis
,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel caustà latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

stit, ad effectuni praesentium dumtaxal

consequenduni, harum serie absolventes

et absolulum fore censentes, supplica-

tionibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinati, de venera-

bilium fratrum nostrorum S. R. E. car-

dinalium negoliis et consullalionibus epi-

scoporum et regularium praepositorum

Consilio, inhaerenles decreto alias, vide-

licet die xxxi mail mdclxix, edito , au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

declaramus dicium conventum S. Bona-

venturae Lugdunensis civitatis perse-

verare debere, ut anlea, sub omnimodà
iurisdiclione ministri generalis dicti Or-

dinis fralrum Minorum sancii Francisci

de Observantià nuncupalorum ; ac pro-

pterea stride mandamus guardiano, ce-

lerisque eiusdem conventus fralribus
,

ut in omnibus eidem ministro generali,

necnon ministro provinciali ipsius pro-

vinciae, ac visitatori, itidemque reforma-